
 

 

 
 

AVVISO 
INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO VOLTA A RACCOGLIERE PREVENTIVI INFORMALI FINALIZZATI 
ALL’AFFIDAMENTO DI UNA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE DI RETE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO 
“HUMANITIES AND CULTURAL HERITAGE ITALIAN OPEN SCIENCE CLOUD” – H2IOSC CUP B63C22000730005  

PREMESSE E FINALITA’ 
La Stazione Appaltante la sede secondaria (Perugia) dell’Istituto SCITEC del CNR intende procedere, a mezzo della 
presente indagine esplorativa, all’individuazione di un operatore economico a cui affidare eventualmente la 
fornitura di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, della Legge n. 120/2020 così come modificata dall’art. 51, 
comma 1, lettera a), punto 2.1, del DL n. 77/2021 e dell’art. 50, comma 1 del d.lgs. 36/2023.  

Il presente avviso, predisposto nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità e pubblicità, non costituisce invito a partecipare a gara pubblica, né un’offerta al pubblico (art. 
1336 del codice civile) o promessa al pubblico (art. 1989 del codice civile), ma ha lo scopo di esplorare le possibilità 
offerte dal mercato al fine di affidare direttamente la fornitura/servizio. 
 
L’indagine in oggetto non comporta l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali. Il presente avviso, 
pertanto, non vincola in alcun modo questa Stazione Appaltante che si riserva, comunque, di sospendere, 
modificare o annullare il presente avviso esplorativo e di non dar seguito al successivo procedimento di 
affidamento diretto, senza che i soggetti proponenti possano vantare alcuna pretesa.  
 
I preventivi ricevuti si intenderanno impegnativi per il fornitore per un periodo di massimo 60 giorni di calendario, 
mentre non saranno in alcun modo impegnativi per la Stazione Appaltante, per la quale resta salva la facoltà di 
procedere o meno a successive e ulteriori richieste di offerte volte all’affidamento della fornitura/servizio di cui 
all’oggetto. 
 
OGGETTO DELLA FORNITURA/SERVIZIO: 
 
Fornitura di strumentazione di rete (di seguito lista del materiale e caratteristiche in dettaglio) 
 
 

Modelli richiesti 
 
 

# Qty. ProdoWo Descrizione 

1 3 N3K-C3064PQ-10GX-B 

Cisco Nexus 3064-X, 48 SFP+, 4 QSFP+ ports, with enh 
scale, low- latency, 

Reversed Airflow (port side intake) 2 x N2200-PAC-400W-B 
& 1 x N3K-C3064-FAN-B 

2 3 N3K-C3064-ACC-KIT Cisco Nexus 3000 Accessory Kit 



 

 

 
 

3 4 WS-C2960S-48TD-L Catalyst 2960S 48 GigE, 2 x 10G SFP+ LAN Base 
4 4 RCKMNT-1RU Rack Mount Kit for 1RU for 3750,3560,3550,2900-LRE-XL 

5 20 SFP-10G-SR-SO 
Cisco compaible, 10GBASE-SR SFP+, for mulimode fiber, 

850nm, 300m, LC duplex 

6 16 SFP-10G-LRM-SO 
Cisco compaible, 10G-LRM, SFP+, for mulimode fiber, 

1310nm, 220m, LC duplex 

7 16 SFP-10G-LR-SO 
Cisco compaible, 10GBASE-LR SFP+, for single mode fiber, 

1310nm, 10km, LC 
duplex connector, DOM, Solid Opics 

8 20 GLC-T-SO 
Cisco compaible, 1000BASE-T SFP, for Category 5 copper 

wire, RJ-45 connector, 
Solid Opics 

 
 
Il luogo di consegna della fornitura: Istituto SCITEC, sede di Perugia (via Elce di Sotto 8, 06123 Perugia, Italia) 
 

• Consegna: inclusa, franco Vs. sede per fornitura a corpo, forniture frazionate saranno oggetto di 
valutazione economica. 

• Installazione e configurazione: a consuntivo. 
• Garanzia: a Vita al cliente finale SCITEC - CNR 

 
REQUISITI 
Possono inviare il proprio preventivo gli operatori economici in possesso dei: 

• requisiti di ordine generale di cui al Capo II, Titolo IV del D.lgs. 36/2023;  
• requisiti d’idoneità professionale come specificato all’art. 100, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023: iscrizione 

nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle 
commissioni provinciali per l’artigianato o presso i competenti ordini professionali per un’attività 
pertinente anche se non coincidente con l’oggetto dell’appalto. All’operatore economico di altro Stato 
membro non residente in Italia è richiesto di dichiarare ai sensi del testo unico delle disposizioni legislative 
e regolamentari in materia di documentazione amministrativa, di cui al decreto del Presidente della 
Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445;  

• pregresse e documentate esperienze analoghe anche se non coincidenti con quelle oggetto dell’appalto; 
 
VALORE DELL’AFFIDAMENTO 
 
La Stazione Appaltante ha stimato per l’affidamento di cui all’oggetto un importo massimo pari ad € 8.135,60  
euro oltre IVA.  
 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DEL PREVENTIVO 
Gli operatori economici in possesso dei requisiti sopra indicati potranno inviare il proprio preventivo, corredato 
della dichiarazione attestante il possesso dei requisiti, entro e non oltre il giorno 14 Dicembre 2023  a mezzo PEC 
all’indirizzo protocollo.scitec@pec.cnr.it e in copia all’indirizzo salvatore.iannace@scitec.cnr.it corredato da idonea 
relazione tecnica descrittiva della proposta; 
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Il preventivo e la relazione tecnica dovranno essere sottoscritti digitalmente con firma qualificata da un legale 
rappresentante/procuratore in grado di impegnare l’operatore economico. 
 
INDIVIDUAZIONE DELL'AFFIDATARIO 
L'individuazione dell'affidatario sarà operata discrezionalmente dalla Stazione Appaltante, nel caso in cui intenda 
procedere all’affidamento, a seguito dell'esame dei preventivi e delle relazioni tecniche ricevuti entro la scadenza. 
 
Non saranno presi in considerazione preventivi di importo superiore a quanto stimato dalla Stazione Appaltante. 
 
OBBLIGHI DELL’AFFIDATARIO 
L’operatore economico affidatario sarà tenuto, prima dell’invio della lettera ordine, a fornire la seguente 
documentazione: 
 

• DGUE; 
• Dichiarazione sostitutiva integrativa al DGUE; 
• [in alternativa ai 2 punti precedenti] Dichiarazione sostitutiva1 senza DGUE; 
• Dichiarazione DNSH; 
• Patto di integrità; 
• Comunicazione cc dedicato ai sensi della Legge 136/2010; 
• Dichiarazione obblighi assunzionali; 
• Dichiarazione titolare effettivo; 
• Dichiarazione assenza conflitto interessi titolare effettivo; 
• Dichiarazione DPCM 187 1991; 

 
SUBAPPALTO 
Non è consentito il subappalto della prestazione prevalente oggetto dell’affidamento, fermi restando i limiti e le 
condizioni di ricorso al subappalto per le prestazioni secondarie o accessorie. 
 
CHIARIMENTI 
Per eventuali richieste di natura tecnica relative alla fornitura e chiarimenti di natura procedurale/amministrativa 
l’operatore economico dovrà rivolgersi al referente della Stazione appaltante Francesca Rosi (natura tecnica) e 
Olivia Bizzarri (natura amministrativa) all’indirizzo email francesca.rosi@cnr.it e olivia.bizzarri@cnr.it. 
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
I dati raccolti saranno trattati in conformità alla normativa vigente e in particolare al GDPR 2016/679 
esclusivamente nell’ambito del presente avviso. 

 
Il Direttore  

  

 

1 La scelta di quale alternativa applicare (DGUE + Dichiarazione integrativa oppure Dichiarazione sostitutiva) è rimessa alla Stazione appaltante  
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